Griia/3
di in Zurs

Welcome to Ziirs

DAILY MENU

Fir Informationen zu Allergenen oder Unvertraglichkeiten
wenden Sie sich bitte an unser freundliches Personal.
Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer.

[Please ask our staff if you have any allergens or intolerances.
All prices include VAT.]



Vorspeisen Hauptspeisen

Starters Main Courses

CAESAR SALAD 18 GEGRILLTE GARNELEN 38

+ Maishendlbrust 28 Griine Thai Curry SoBBe, Gemuse Julienne, Jasminreis
[Chicken] [Grilled prawns | Green thai curry sauce, vegetable julienne, jasmine rice]
+ Garnelen 35

[Prawns] WIENER SCHNITZEL VON KALBSRUCKEN 42

Preiselbeeren, Zitrone, Kartoffel-Gurkensalat

RI N D E RCAR PACC I 0 ﬂ [Wiener Schnitzel | Cranberries, lemon, potato-cucumber salad]

Schnittlauch Mayonnaise, Topinambur Chips, Alter Balsamico

[Beef Carpaccio | Chive mayonnaise, topinambur crisps, CLU B SAN DWICH 29

old balsamic vinegar]
Maishendlbrust, Spiegelei, Speck, Pommes Frites, Triuffel-Mayonnaise

[Club Sandwich | Chicken breast, fried egg, bacon, french fries, truffle mayonnaise]

TATAR VON DER LACHSFORELLE 23
Avocado, Erbsenkresse, Limette FIAKER_GULASCH Q

[Trout tartare | Avocado, pea cress, lime]
Semmelkndédel

[Fiakergulasch | Dumplings]

THURNHER'S BEEF-BURGER 31

Supp 6 ! n Avocado, Bergkase, Pommes Frites

[Thurnher’s beef-burger | Avocado, mountain cheese, french fries]

Soups LINSENCURRY 26

Wurzelgemise, Papadam
[Lentil curry | Root vegetables, papadam]

NSOMME VOM RIND 15
EOSO 0 = TAGLIOLINI

[Beef consommé | Fine strips of thin pancakes] Rucolapesto, Biiffelmozzarella
[Arugula pesto, buffalo mozzarella]

Bolognese, Bergkase
SELLERIECREMESUPPE ﬂ [Bolognese, mountain cheese]
Frischer schwarzer Triiffel, Schnittlauchdl
[Creamy celery soup | Black truffle, chive oil]
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Frischer Triffel
[Fresh truffle]
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Nachspeisen Fiir unsere Kleinen

Desserts Kids

AFFOGATO GNOCCHI

Vanille Eis, Espresso Fruchtige TomatensoBe
[Affogato [ Vanilla ice cream, espresso] [Gnocchi | Fruity tomato sauce]

Ico

HAUSGEMACHTER APFELSTRUDEL 15 PENNE

Vanilleeis, Schlagobers Fruchtige TomatensofBe oder Bolognaise
[Homemade apple strudel | Vanilla ice cream, whipped cream] [Penne [ Fruity tomato sauce or bolognaise]

KAISERSCHMARRN 18 KLEINES SCHNITZEL VOM KALB

Karamellisiert, Apfelkompott, Preiselbeeren, Rum Pommes Frites
[Kaiserschmarrn (torn pancakes) | Caramelized, apple sauce, cranberries, rum] [Small Wiener Schnitzel | French fries]

KASEAUSWAHL VON DEN APLEN 26 HAUSGEMACHTE FISCHSTABCHEN

Chutney Erbsen, Reis
[Cheese from the Alps | Chutney] [Homemade fish fingers | Peas, rice]

EIS VON DER BIO-MANUFAKTUR AUS SALZBURG 9 RINDERFILET

Kleine Auswahl an Eis und Sorbet, Preis pro Kugel Gemuse, Kartoffeln
[Ice cream from Salzburg | Small selection of ice cream and sorbet, [Tenderloin | Vegetables, potatoes]
price per scoop]



DRINKS



Champagner Cremant

Champagne Crémant
TAITTINGER o 21 o751 161 CREMANT DE LUXEMBOURG
Brut Réserve Extra Brut
TAITTINGER ROSE o1 28 o751 195 CREMANT DE LUXEMBOURG
Prestige Rosé Brut Rosé
RUINART BRUT, ,,R“ 0751 369

Blanc de blancs

Sekt

Sparkling wine

FRED LOIMER o1 19

Extra Brut

FRED LOIMER o 19

Brut Rosé



Wine

weif

white

rosé
r0s€é

rot
red

TURK

Kremstal, RSL Riesling | 2023

GROSS&GROSS

Steiermark, SB Jakobi | 2023

JURTSCHITSCH

Kamptal, GV Urgestein | 2023

FRITSCH

Wagram/Osterreich, Zweigelt Rose | 2023

MIRAVAL

Provence/Frankreich, Studio | 2023

KERINGER

100 Days Zweigelt | 2022

GAGER

Quattro Cuvée | 2021

JOHANNISHOF RHEINISCH

Pinot Noir Gumpoldskirchner | 2020

0151

0151

0.151

0151

0151

0151

0.151

0151

Aperitif

Aperitif

A-ROSA LIEBLINGSSPRITZ

Martini Fiero, Soda, Sekt, Orange
[Martini Fiero, soda water, sparking wine, orange]

BELSAZAR ROSE & TONIC

Belsazar Rosé, Schweppes Tonic Water, Grapefruit
[Belsazar Rosé, Schweppes Tonic Water, grapefruit]

APEROL SPRITZ

Aperol, Soda, Sekt, Orange
[Aperol, soda water, sparking wine, orange]

LILLET BERRY

Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, frische Beeren
[Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, fresh berries]

HUGO

Sekt, Holunderblitensirup, Limette, Minze
[Sparking wine, elderflower syrup, lime, mint]

RAMAZZOTTI ROSATO MIO

Ramazotti Rosato, Sekt, Schweppes Tonic Water
[Ramazotti Rosato, Schweppes Tonic Water, sparking wine]



Beer

Fassbier ST|EGL HELL s 45 o5
Draftbeer [Light]

Flaschen- GTIEGL ALKOHOLFRE| 031 45

g:)?t‘led [Non-alcoholic]

beer

Spezial Cocktails

Special Cocktails

WINTERZAUBER

Williamsbirnenbrand, Apfelsaft, Zimt, Ingwer, brauner Zucker
[Williams pear brandy, apple juice, cinnamon, ginger, brown sugar]

FROSTBITE MULE

Kettel one Vodka, Ingwerbier, Preiselbeersaft, Limettensaft
[Kettel one Vodka, ginger beer, cranberry juice, lime juice]

POPCORN NEGRONI

Bombay Sapphire, Campari, Wermut, Popcorn
[Bombay Sapphire, Campari, Vermouth, Popcorn]
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Cocktails

Classic Cocktails

NEGRONI

Bombay Sapphire, Campari, Wermut
[Bombay Sapphire, Campari, Vermouth]

GIMLET

Bombay Sapphire, hausgemachter Limetten Cordial
[Bombay Sapphire, homemade Lime Cordial]

CLASSIC MARTINI

Bombay Sapphire, Wermut, Zitrone
[Bombay Sapphire, Vermouth, lemon]

OLD FASHION

Johnnie Walker Red Label, Zucker, Bitter, Orange
[Johnny Walker Red Label, sugar, bitters, orange]

MANHATTAN

Johnnie Walker Red Label, Wermut, Bitter
[Johnny Walker Red Label, Vermouth, bitters]

ESPRESSO MARTINI

Kettel one Vodka, Kaffeelikor, Espresso
[Kettel one Vodka, coffee liqueur, espresso]

ALEXANDER

Brandy, Schokoladenlikér, Sahne, Muskat
[Brandy, chocolate liqueur, cream, nutmeg]

BLOODY MARY

Kettel one Vodka, Tomate, Zitrone, Tabasco
[Kettel one Vodka, tomato, lemon, tabasco]



Spritzige Cocktails

Sparkling Cocktails

BELLINI

Pfirsich, Zitrone, Champagner
[Peach, lemon, champagne]

FRENCH 75

Bombay Sapphire, Zitrone, Zucker, Champagner
[Bombay Sapphire, lemon, sugar, champagne]

KIR ROYAL

Créme de cassis, Champagner
[Créme de cassis, champagne]

PALOMA

Tequilla, Grapefruit, Limette, Soda, Salz
[Tequilla, grapefruit, lime, soda, salt]

VIRGIN MOJITO

Limette, Minze, Rohrzucker, Soda
[Lime, mint, cane sugar, soda]

IPANEMA

Limette, Zucker, Maracuja, Ginger Ale
[Lime, sugar, passion fruit, ginger ale]

NOJITO

Limette, Minze, Zucker, Apfel, Soda
[Lime, mint, sugar, apple, soda]

SHIRLEY TEMPLE

Grenadine, Zitronen Limo, Ginger Ale, Cocktailkirsche
[Grenadine, lemon soda, ginger ale, cocktail cherry]

Alkoholfreie Cocktails

Non-alcoholic cocktails



Scotch

Scotch

Blended
Blended

LAGAVULIN 8 JAHRE

[8 years]

GLEN GARIOCH 8 JAHRE

[8 years]

LAPHROIG 10 JAHRE

[10 years]

MACALLAN SHERRY 0AK 12 JAHRE

[12 years]

CRAGGMORE 12 JAHRE

[12 years]

OBAN 14 JAHRE

[14 years]

LAGAVULIN 16 JAHRE

[16 years]

JOHNNIE WALKER RED LABEL
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
JOHNNIE WALKER BLUE LABEL
CHIVAS ROYAL SALUTE 21

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl
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Cognac & Brandy

Cognac & Brandy

REMY MARTIN VSOP
HENNESSEY X0
MARTELL CORDON BLEU
DAVIDOFF EXTRA

Tequila

Tequila

DON JULIO BLANCO
DON JULIO REPOSADO
PATRON ANEJO
MEZCAL MONTE LOBOS
CLASE AZUL BLANCO
CLASE AZUL REPOSADO
CLASE AZUL GOLD

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl
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Gin

Gin

HENDRICKS
BOMBAY SAPPHIRE
TANQUERAY DRY
MONKEY 47
TANQUERAY TEN
AAGIN
ELEPHANT

GIN MARE
WINDSPIEL

LE TRIBUTE
LOWEN

NORDES

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl
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Vodka

Vodka

KETTEL ONE
AA VODKA
GREY GOOSE
BELUGA

Likore

Ligqueurs

GRAND MARNIER
BAILEYS

LICOR 43
DISARONNO

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl
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Fruchtbrdnde Amaro

Fruit brandies Amaro
ZIEGLER HIMBEERBRAND a0 13 AVERNA acl
espery e RAMAZOTTI i
ZIEGLER APFELBRAND sa 13 AMARO MONTENEGRO ad
poni b FERNET BRANCA s
ZIEGLER MARILLENBRAND 20 13
[Apricot brandy] G
ZIEGLER ALTER APFELBRAND 40 23 rappa
[Old apple brandy]
Grappa

ZIEGLER WILDKIRSCHE s 29
[Wild cherry brandy]

POLI SASSICAIA acl
ROCHELT WEICHSEL 2004 20 33 POLI DUE BARILI N
[Vistula brandy]
ROCHELT QUITTE 2007 a0 30
[Quince brandy]
ROCHELT WACHAUER MARILLE 2015 20 90

[Wachauer apricot brandy]

ROCHELT WILLIAMSBIRNE 2015 2o 30

[William spear brandy]
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Wasser

Water

VOSSLAUER STILL

[Still]

VOSSLAUER PRICKELND

[Sparkling]

Softgetrinke

Softdrinks

FRITZ-KOLA
FRITZ-KOLA SUPERZERO
FRITZ-LIMO ORANGEN
FRITZ-LIMO ZITRONE
MISCHMASCH
SCHWEPPES

TONIC WATER | DRY TONIC
WATER | BITTER LEMON | GINGER
ALE | GINGER BEER | WILD BERRY

0.331

0.331

0.751

0.751
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Schorlen

Spritzers

FRITZ-SPRITZ BIO-APFEL
FRITZ-SPRITZ RHABARBERSCHORLE

Sdfte

Juices

RAUCH

Verschiedene Sorten
[Different juices]

0.21
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Heifsgetrdinke

Hot drinks
ESPRESSO BIO 3.5 EXTRAMIT 1,5 % FETT | LAKTOSEFREI | HAFER
[Espresso BIO] Unser Milchstandard ist Vollmilch 3,8 % Fett
DOPPELTER ESPRESSO BI0 4 EXTRA WITH 1.5 % FAT | LACTOSE-FREE | OAT
[Double espresso BIO] [Our milk standard is whole milk 3.8 % fat]
ESPRESSO MACCHIATO BIO 3.5
{Espresso macchiato 5/0] 100 % BIO TEE VON RONNEFELDT
, . [100 % organic tea by Ronnefeldt]
CAFE CREME BIO 4.5

English Breakfast BIO, Earl Grey BIO, Camomile Blossom BIO,
Natural Mint BIO, Rooibos Orange BIO, Crannberry&Lemon BIO,
Darjeeling Summer Gold BIO, Green Dragon BIO, Morgentau,

CAFE CREME ENTKOFFE”\“ERT ﬂ Pure Fruit BIO, Stay in Balance BIO, Bergkrauter BIO

[Café créme decaffeinated]

[Café créeme BIO]

CAPPUCCINO BIO 3.5
[Cappuccino BIO]

MILCHKAFFEE BIO )
[Milk coffee BIO]

LATTE MACCHIATOQ BIO ]
[Latte macchiato BIO]

HEISSE SCHOKOLADE BIO )

[Hot chocolate BIO]
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